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Dzięki zawartości karotenoidów warzywa i
owoce zwiększają optymizm

Osoby, które jedzą dużo warzyw i owoców są większymi optymistami - twierdzą naukowcy.
Badacze odkryli, że optymiści mają wyższe stężenie karotenoidów - barwników roślinnych
we krwi, które wpływają na lepsze samopoczucie.
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Są to pierwsze badania, które wskazują związek
między optymizmem a poziomem karotenoidów w organizmie, przyznaje Julia Boehm, autorka badań
z Harvard School of Public Health.

 
Karotenoidy działają, jako antyoksydanty i jak podkreślają specjaliści mają nie tylko wpływ na
zdrowie, ale mogą również działać jako "środek" antystresowy. Z analiz naukowców wynika, że osoby,
które były bardziej optymistyczne miały o 13 proc. wyższy poziom stężenia karotenoidów we krwi,
niż osoby mniej optymistycznie nastawione do życia.

 

Naukowcy wierzą, że większe spożycie warzyw i owoców spowoduje wzrost karotenoidów we krwi,
a tym samym przełoży się na wzrost optymizmu.

 
"Sądzę, że jesteśmy blisko bardzo ważnego odkrycia" - przyznaje profesor Andrew Oswald. "Co
prawda nie wiemy jeszcze dokładnie, jaki jest związek między ilością spożywanych warzy i owoców,
a optymizmem. Wiemy, że warzywa i owoce mają duże stężenie antyoksydantów, wiemy jak istotnie
wpływają na ciało, jednak wciąż tajemnicą pozostaje ich wpływ na umysł. Jestem pewien, że wyniki
dalszych badań będą przełomowe" - dodaje naukowiec.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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